
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Základní škola Jabloňany, okres Blansko
Jabloňany 38, 679 01 Skalice nad Svitavou

Identifikátor školy: 600 106 357
Zřizovatel: Obec Jabloňany, Jabloňany 88, 679 01 Skalice nad Svitavou

Školský úřad: Blansko, Poříčí 18, 678 01 Blansko
Termín konání orientační inspekce: 14. listopadu 2000

Čj. 1175/2000-11012
Signatura ol1bu101



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Jabloňany, okres Blansko je jednotřídní škola bez právní subjektivity, kterou ve 
školním roce 2000/2001 navštěvuje celkem 13 žáků. Tři žáci jsou ve druhém ročníku, deset 
žáků je v ročníku třetím. Ve škole pracuje jeden pedagogický pracovník a na snížený úvazek 
uklizeč a topič v jedné osobě. Škola vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola     
čj. 16 847/96-2. 

HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Kvalita vzdělávání byla posuzována v předmětech český jazyk a matematika.
     Plánování výuky vychází z učebních osnov. Vyučující má zpracované tematické plány, které 
časově po měsíčních celcích vymezují probírané učivo. Výukové cíle odpovídaly složení třídy, 
příprava vyučující na výuku byla velmi dobrá.
     Ředitelka školy má požadovanou odbornou a pedagogickou způsobilost. Škola je 
vybavena vhodnými základními učebními pomůckami a prostornou třídou, která je vhodně 
esteticky upravená.  
     Organizace výuky odpovídala potřebám žáků v jednotlivých ročnících, samostatné práce 
dětí se střídaly s přímou prací učitelky. V některých částech ale převládal ústní projev učitelky 
nad spontánní aktivitou žáků. Prostor pro samostatné aktivní učení žáků byl vytvářen. Do 
pracovních činností dětí byly vhodně zařazovány relaxační chvilky. Učební pomůcky byly 
vhodně a optimálně využívány.

Vstupní informace na začátku hodiny a seznámení žáků se vzdělávacím cílem neměly 
výrazně motivující charakter na který by se dalo v dalším průběhu navazovat. Vyučující děti 
spíše motivovala v průběhu výuky formou pozitivního hodnocení dobrých výkonů žáků a 
situační hrou s maňáskem.

Komunikace mezi vyučující a žáky byla ve sledovaných vyučovacích hodinách založena 
na vzájemné důvěře, ve třídě byla velmi příjemná pracovní atmosféra.  

Hodnocení kvality vzdělávání

Kvalita vzdělávání v předmětech český jazyk a matematika je hodnocena na průměrné 
úrovni.

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Dlouhodobá koncepce školy není zpracována, škola se ve své činnosti řídí spíše ročním 
plánem. Výchovně vzdělávací cíle jsou v plánu školy zaměřeny zejména na získávání 
hodnotových postojů dětí a rozvoj komunikativních dovedností. Plán dále obsahuje seznam 
exkursí a vycházek.  Důraz je kladen na zapojení rodičovské veřejnosti do života školy a 
spolupráce se zřizovatelem. Výuka je realizovaná podle schváleného učebního plánu.
Organizace školy probíhá podle předem stanovených pravidel v souladu s rozvrhem hodin a 
školním řádem. Rodiče jsou o prospěchu a chování žáků dostatečně informování nejen na 
třídních schůzkách, ale mají možnost navštívit školu i v průběhu dne. Povinná dokumentace
školy je vedena v souladu s § 38a zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních 
škol (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Výroční zpráva o činnosti školy za rok 



Inspekční zpráva - str. 3

1999/2000 obsahuje všechny náležitosti dané  § 17e odst. 2 zákona č.564/1990 Sb. o státní 
správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších předpisů a má dobrou vypovídací 
hodnotu.
Ředitelka školy si zvyšuje svůj odborný růst návštěvami vzdělávacích akcí organizovaných  
Službou škole a účastí na dalších seminářích, které pořádají akreditované organizace. Kontrolní 
činnost je  plánovaná. Je zaměřena nejen na provoz školy, ale zejména na kontrolu studijních 
výsledků žáků. Zpětnou vazbu o kvalitě vzdělávání má ředitelka školy od vedení ZŠ 
Boskovice, Sušilova, kam děti převážně ze ZŠ Jabloňany odcházejí.

Hodnocení kvality řízení
Řízení školy je promyšlené a plně funkční. Zásadní nedostatky nebyly inspekční činností 
shledány. Řízení školy má velmi dobrou úroveň.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj.zařZŠ1-10/Sk-98 
ze dne 11. ledna 1999

 koncepce školy, plán práce školy na rok 2000/2001, plán kontrolní činnosti
 výroční zpráva o činnosti školy za rok 1999/2000
 třídní kniha, třídní výkaz
 katalogové listy
 školní řád, rozvrh hodin
 kniha úrazů
 personální dokumentace

ZÁVĚR

Ředitelka školy realizovala všechna doporučení, která jsou zapsána v inspekční zprávě          
čj. O-12-01/9697-355/96-O z inspekce provedené ve škole dne 8. října 1996. Finanční 
prostředky  ze státního rozpočtu jsou využívány efektivně a  v souladu s jejich určením. 

Celkově je škola hodnocena na průměrné úrovni.



Inspekční zpráva - str. 4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Stanislav Čada .... Stanislav Čada v. r.  .....

V Brně dne 27.listopadu 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: .......... 28. listopadu 2000 .............

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Zdenka Marková ..... Marková Z. v.  r. ........

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel(ka) školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 18.prosince 2000 1343/00
Zřizovatel 18.prosince 2000 1344/00

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text     

nebyly podány




